INDICAÇÃO No 189/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências quanto à escada construída no meio do passeio público existente na
altura do número 411 da Rua Massao Tsutsui, no Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente providências quanto
ao fato de escada construída no meio do passeio público existente na altura do número 411
da Rua Massao Tsutsui, no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

Citada escada foi construída em declive, dando inicio no meio fio da rua, se transformando
em um buraco no meio da calçada, podendo ocasionar graves acidentes.
De se mencionar que referido fato pode causar perigo aos transeuntes que são obrigados a
fazer o desvio pela rua para continuar o seu trajeto.
Preocupado com a possibilidade de haver algum acidente grave, o cidadão veio a público
fazer-nos um alerta.
Desta forma, solicito a realização do serviço de fiscalização naquela localidade, no mais
breve tempo possível.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 27 de agosto de 2020.

MARIA ANGELA SANCHES
Vereadora